



### B&U DM i Kalundborg

Så er invitationen til B&U DM 2010 klar, den kan læses her <http://www.faegtning.dk/visdokument.aspx?dokumentID=4vuw0q3KSHM%3d>

JAF og KFK har valgt at gå sammen om dette års B&U DM, da de har tiltrådt sig opgaven med meget kort varsel, har de udtrykt ønske om at alle vil hjælpe med at gøre dette B&U DM til en succes.

Flere klubber har allerede tilbudt deres støtte ligesom der er kommet opbakning fra Dansk Fægte-Forbund for at sikre optimale vilkår for afviklingen.

Vær særlig opmærksom på, at der er under 14 dage for tilmelding, derfor vær med til at sprede indbydelsen ud blandt dem i kender på fægtesalen.

### Opstramning omkring af stævner fra FIE

Dansk Fægte-Forbund informere om, at følgende regler SKAL overholdes, når der afvikles FIE stævner.

- Man må KUN bruge den xml-fil FIE laver til konkurrencen.
- Man må IKKE indtaste fægtere manuelt.
- Man må IKKE indtaste dommere manuelt og man må IKKE bruge dommere uden FIE licens

- Man SKAL tildele dommere til alle puljer og direkte eliminationskampe.
- Man må IKKE ændre eller slette konkurrencens ID-nr.
- Man SKAL selv uploade resultaterne til FIE, når konkurrencen er færdig (xml-fil)

FIE truer med at annullere FIE-stævner fremover, hvis man ikke overholder disse regler.

### Resultater fra worldcup i Kildeskovshallen

Worldcuppen i Kildeskovshallen sidste weekend blev succesfuldt overstået.

Mange spændende kampe og flotte finaler på Gentofte Rådhus var resultatet af mange frivillige hjælpere og endnu flere dygtige fægtere.

Finalen blev vundet af engelske Richard Kruse, der med gårsdagens sejr rykker op på en 5. plads på verdensranglisten. Andenpladsen gik til verdensranglistens nr. 4, polakken Radoslaw Glonek, der tabte 8-15 i finalen. Tredjepladserne gik til de to franske fægtere

Læs mere [her](#)

### CIUF stævne

Copenhagen University International Fencing Cup på sabel og kårde for seniorer afvikles i weekenden 6. og 7. februar 2010.

Stævnet er i blevet opgraderet til at være et rangliste stævne.

Følg med på [www.faegtning.dk](http://www.faegtning.dk) for at få indbydelsen

### Nordiske Mesterskaber på fleuret

Coupe de Helsingborg i fleuret afvikles i år også som nordiske mesterskaber.

Stævnet afvikles i weekenden 6. og 7. februar 2010 og det er muligt at læse mere på <http://www.fencing.se/tavlingsinbjudningar/coupe-de-helsingborg-florett/>

Der er forventninger om mange deltagere og med sin placering i forhold til Danmark, er det jo oplagt at der også vil være en stor dansk repræsentation.

Husk dog, at der er sidste frist for tilmelding i morgen søndag den 24. januar 2010.



## *Pst!!*

2/2010

København den 13. februar 2010

### Rent bord i Bad Segeberg

Den. 16. januar 2010 deltog jeg i Bad Segeberg Winterturnier. Jeg var eneste dansker dernede – øv.

Det startede rigtig godt med, at jeg havde glemt min plastron – som var et krav, (de tjekkede dog

aldrig for det), heldigvis var der en forhandler så jeg kunne købe en ny – så nu har jeg flere – jeg sælger gerne den ene.

Læs mere [her](#)

### Mahaut Cup præsenterer nye rammer

Så er planen for Mahaut Cup 2010 klar!

Mahaut Cuppens 8 årlige afdelinger er stedet, hvor danske kårdefægttere fra bredde til elite mødes til en venskabelig kappestrid. Der er tale om en "cup", så der er præmier og hædersbevisninger både hver gang og ved årsafslutningen, men du behøver jo ikke komme til det hele. Tag med og tag konkurrencen som et godt weekend-tillæg til din hverdagstræning.

**Nyheder i 2010:** I 2010 tager Mahaut Cuppen på klubturné, så stævnet afholdes i 3 klubber i løbet af året (der afholdes bl.a. 2 afdelinger i Trekanten). Der overrækkes små, sjovepræmier hver gang. Alderskravene er ændret, så stævnet er åbent for også kadetter – der fægtes stadig alle mod alle. Nye, senere starttider, som tilgodeser muligheden for længere nattesøvn / morgenhygge med familien ect.

### Nye regler mht børneattester

Ved årsskiftet trådte en ny lov omkring indhentning af børneattester i kraft. Fremover skal kommunen sanktionere de foreninger, der ikke indhenter børneattester.

Læs en mere udførlig beskrivelse af de nye regler [her](#)

Det kan stærkt opfordres til, at sætte sig ind i de nye regler da der i 2009 har været tydelige indikationer på, at der vil blive slået hårdt ned på de klubber der ikke indhenter de fornødne attester.